
Determinazione n. 539 del 19-11-2024 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 539 del registro generale 
 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Nomina seggio di gara. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 36 del 31/10/2023, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 
del 28/12/2023, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 09/01/2024, e le sue successive variazioni; 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 06/09/2024 avente ad 
oggetto “Alienazione dell’autovettura Fiat Scudo targata EB840JJ attrezzata per il trasporto 
disabili.” è stato stabilito: 
 di alienare l’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo targata EB840JJ, immatricolata in data 

15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili; 
 che tale alienazione dovrà avvenire mediante asta pubblica con il metodo dell’offerta segreta, 

con il criterio del prezzo più alto rispetto a quello a base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lett. c), del 
R.D. 23/05/1924, n. 827, e aggiudicazione alla migliore offerta a rialzo sul prezzo a base d’asta 
stabilito in € 5.000,00; 

 di demandare al Responsabile dei Servizi Sociali, dott.ssa Federica Pierantozzi, Responsabile del 
procedimento in oggetto, la predisposizione di tutti gli atti necessari all’alienazione di che 
trattasi; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 58 del 10/10/2024 (reg. gen. n. 467-2024), 
con la quale è stata indetta asta pubblica per l’alienazione dell’autovettura di proprietà comunale 
Fiat Scudo targata EB840JJ, immatricolata in data 15/01/2010, attrezzata per il trasporto disabili, 
con il sistema delle offerte segrete che dovranno essere migliorative rispetto alla base d’asta fissata 
in € 5.000,00, ai sensi degli artt. 73, comma 1, lett. c), e 76 del R.D. n. 827 del 23/05/1924; 
 
DATO ATTO che sono stati pubblicati all’Albo pretorio on-line dell’Ente dal 14/10/2024 al 
15/11/2024 (pubblicazione n. 844 del 14/10/2024) i seguenti documenti: 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 71 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora 10:15:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora
10:14:40



Determinazione n. 539 del 19-11-2024 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 Avviso pubblico; 
 Bando; 
 Domanda di partecipazione; 
 Modello offerta economica; 
 
ATTESO che l’art. 6 del Bando stabilisce che gli interessati dovranno presentare istanza di 
partecipazione al protocollo del Comune di Trevi, trasmettendo entro le ore 12:00 del giorno 
15/11/2024 un plico sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura recante esternamente la dicitura 
“CONTIENE OFFERTA - ASTA ALIENAZIONE FIAT SCUDO” nonché la denominazione e 
l’indirizzo del mittente, indirizzato a “Comune di Trevi – Ufficio Protocollo – Piazza Mazzini n. 21, 
06039 Trevi (PG), con le seguenti modalità: 
 tramite Raccomandata A.R. (farà fede la data di effettiva ricezione della raccomandata); 
 brevi manu, presso l’ufficio protocollo del Comune di Trevi, in Piazza Mazzini n. 21, negli orari 

di apertura al pubblico; 
 
VISTO che l’art. 5 del Bando stabilisce che la gara avrà luogo, in seduta pubblica, il giorno 
20/11/2024 alle ore 9:00, presieduta dal Responsabile dei Servizi Sociali, e vi potranno assistere gli 
offerenti o loro delegati (delega in forma scritta con copia di valido documento d’identità del 
delegante); dello svolgimento e dell’esito della gara verrà redatto apposito verbale da parte del 
segretario verbalizzante all’uopo incaricato, sotto la direzione del Presidente; 
 
CONSIDERATO che è decorso il termine per la scadenza di presentazione della documentazione e 
delle offerte, e che pertanto si può procedere alla nomina del Seggio di gara; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina del Seggio di gara preposto alla verifica della 
documentazione e delle offerte e l’eventuale aggiudicazione, individuando quali componenti: 
 dott.ssa Federica Pierantozzi, Responsabile dei Servizi Sociali, nella qualità di Presidente; 
 Fabio Antonini, Responsabile della Polizia Locale, nella qualità di Testimone; 
 Simone Proietti, Istruttore Amministrativo dei Servizi Sociali, nella qualità di Testimone con 

funzioni di segretario verbalizzante; 
 
DATO ATTO che i testimoni del Seggio di gara sono individuati dal Responsabile dei Servizi 
Sociali, nella qualità di Presidente, tra i dipendenti dell’Ente e considerato il profilo dei soggetti 
proposti in termini di formazione professionale e di studio; 
 
RITENUTO di procedere alla costituzione del Seggio e alla nomina dei membri dello stesso; 
 
DATO ATTO che il presente procedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Ente in quanto 
non spetterà ai testimoni e al Presidente del Seggio alcuna remunerazione aggiuntiva; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile 
dei Servizi Sociali dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. per la 
procedura in oggetto; 
 
DATO ATTO che non sussistono in capo al Responsabile sottoscrittore e al personale coinvolto nel 
procedimento in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione; 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 71 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora 10:15:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora
10:14:40



Determinazione n. 539 del 19-11-2024 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 il D. Lgs.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. DI COSTITUIRE E NOMINARE il Seggio di gara per la verifica della documentazione 

amministrativa e delle offerte, ed eventuale aggiudicazione, dell’asta pubblica per l’alienazione 
dell’autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo targata EB840JJ, individuando quali 
componenti: 
 dott.ssa Federica Pierantozzi, Responsabile dei Servizi Sociali, nella qualità di Presidente; 
 Fabio Antonini, Responsabile della Polizia Locale, nella qualità di Testimone; 
 Simone Proietti, Istruttore Amministrativo dei Servizi Sociali, nella qualità di Testimone con 

funzioni di segretario verbalizzante; 
 

3. DI DARE ATTO che: 
 il presente procedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Ente in quanto non spetterà 

ai testimoni e al Presidente del Seggio alcuna remunerazione aggiuntiva; 
 non sussistono in capo al Responsabile sottoscrittore e al personale coinvolto nel 

procedimento in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione; 

 ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il 
Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto Responsabile dei 
Servizi Sociali dott.ssa Federica Pierantozzi, che assume anche l’incarico di R.U.P. per la 
procedura in oggetto; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
4. DI PUBBLICARE il presente atto: 

 all’albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni; 
 sul sito internet istituzionale, in “Amministrazione Trasparente” - sezione “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 
 
5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per gli 

adempimenti di propria competenza. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del Servizio 
 Pierantozzi Federica 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 71 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora 10:15:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora
10:14:40



Determinazione n. 539 del 19-11-2024 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               Pierantozzi Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 71 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora 10:15:27 FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora
10:14:40



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE 
 

Servizio SERVIZI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 539 del registro generale 

 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Nomina seggio di gara. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Trevi, lì 19-11-2024 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 71 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 19-11-2024 ora 10:41:26



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 539 del registro generale 

 

Oggetto: Asta pubblica per l'alienazione dell'autovettura di proprietà comunale Fiat Scudo 
targata EB840JJ attrezzata per il trasporto disabili - Nomina seggio di gara. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 19-11-2024 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 19-11-2024. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 71 del 19-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 19-11-2024 ora 11:27:17


